МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О мониторинге проведения итогового сочинения (изложения) в
отдельных общеобразовательных организациях

Республики Адыгея

       В целях повышения объективности проведения итогового сочинения
(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования (далее –
ГИА-11) в 2024 году и в соответствии с Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (утв. приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 г № 233/552),

приказываю:

1. Начальнику отдела надзора и контроля в сере образования,
лицензирования и аккредитации Министерства образования и науки
Республики Адыгея (далее – Министерство) (Михайловской М.М.):

1.1 определить перечень отдельных общеобразовательных организаций
для осуществления мониторинга проведения итогового сочинения
(изложения) 4 декабря 2024 года;

1.2 организовать участие уполномоченных должностных лиц
Министерства в мониторинговых мероприятиях в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям органов управлением образованием и
муниципальных районов (городских округов) Республики Адыгея:

2.1 обеспечить проведение мониторинга итогового сочинения
(изложения) путем направления специалистов муниципальных органов

управления образования в подведомственные общеобразовательные
организации;

2.2   представить отчет о результатах Мониторинга в срок до 15:00
часов 6 декабря 2024 года на адрес nadzor01_minobr@mail.ru.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

mailto:nadzor01_minobr@mail.ru